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1. Wichtige Punkte des Lebenslaufs. Ubersetzen Sie bitte ins Deutsche:

Osobni tdaje -

Dosazené vzdélani —

Dopliikové vzdélani —

Soucasné studium —

Pracovni zkuSenosti —

Kurzy a skoleni -

Studijni pobyty v zahranici -

Jazykové znalosti —

Pocitacové znalosti —

Jiné dovednosti —

Zajmy a konicky -

2. Das Vorstellungsgesprach. Schauen Sie sich das Video auf www.youtube.com

Bewerbungsgespréich Tipps. Das Vorstellungsgespréich: So bekommen Sie den Job!

2.1 Erklaren Sie folgende Phraseologismen, die im Video vorkommen:

2.11
2.1.2
2.13
2.14
2.15
2.1.6
2.1.7

schon die halbe Miete sein —
schiefgehen —

es gilt die Faustregel —

ein Kardinalfehler sein —

sich von seiner Schokoladenseite zeigen —

das Eis ist gebrochen —
etwas in der Tasche haben -


http://www.youtube.com/

2.2

2.3

2.4

25

2.6

2.7

2.8

Welche Kleidung wird fir ein Vorstellungsgesprach fiir Manner und fir Frauen
empfohlen?

Welche sind typische Fragen beim Vorstellungsgesprach?

Welche Information Uber die Firma sollte man vorher feststellen?

Welche sind zwei typische Kardinalfehler der Anfanger?

Welche Faustregel gilt bei der Selbstprdasentation im Vorstellungsgesprach?

Welche Tricks gegen Nervositat werden im Video vorgeschlagen?

Wie sollte eine richtige BegriBung aussehen?



